2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении в 2022 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:
Распределить в 2022 году согласно приложению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в сумме 7 175 714 (семь миллионов сто семьдесят пять тысяч семьсот четырнадцать) рублей 29 копеек, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидий, в сумме 7 032 200 (семь миллионов тридцать две тысячи двести) рублей в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696;

2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные
в форме субсидий, в сумме 143 514 (сто сорок три тысячи пятьсот четырнадцать) рублей 29 копеек в рамках государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.

Губернатор Забайкальского края                                                                А.М. Осипов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов
 Забайкальского края
	Сумма, руб.

	всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства

бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	7 175 714,29
	7 032 200,00
	143 514,29

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	534 268,70
	523 583,33
	10 685,37

	2
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	431 173,19
	422 549,72
	8 623,47

	3
	Бюджет муниципального района «Нерчинско – Заводский район» Забайкальского края
	682 109,40
	668 467,21
	13 642,19

	4
	Бюджет муниципального района «Петровск – Заводский район» Забайкальского края
	1 173 249,00
	1 149 784,02
	23 464,98

	5
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	3 507 000,00
	3 436 860,00
	70 140,00

	6
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	847 914,00
	830 955,72
	16 958,28

________________